



partii naleraq

EM2015/33

10. november 2015

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at fremsætte forslag til inkorporering af FN's Børnekonvention som inatsisartutlov senest ved efterårssamlingen 2016.**

(Medlem af Inatsisartut Aaja Chemnitz Larsen, Inuit Ataqatigiit)

Vi vil hermed fremkomme med vores udtalelse vedrørende Inatsisartutbeslutningsforslag fremsat af Aaja Chemnitz Larsen Inuit Ataqatigiit om inkorporering af FN's konvention.

Vi er velvidende om at vi i Inatsisartut bør prioritere at tage ansvar for styrkelse af sagsområder der vedrører børn.

Vi i Partii Naleraq er således godt tilfredse med at omsorg for børn er kommet mere og mere tydeligt frem i medierne, ikke mindst fordi vi mener, at vi ikke kan acceptere forlydender om omsorgssvigt af børn og unge, og det er vores opgave at være med til at løse problemet.

Det er Partii Naleraqs holdning, at børn skal gives nødvendig omsorg i dagligdagen, og gives endnu bedre muligheder for at tage en uddannelse.

Vi skal sikre at børnene er glade og trygge i deres opvækst, hvor de gives et hjem, beklædning og mad, og det er vores pligt at sætte rammer for, at nogle børn får bedre vilkår, end det vi ser i dag.

Det er på tide at evaluere om det er fornuftigt at smide forældre med børn ud fra deres hjem, og vi skal sætte rammer for at forældre, der gennemgår problemer afhjælpes gennem tidlig indsats, og dermed sagt, at vi på ingen måder kan acceptere at forældre med børn smides ud fra deres hjem og ender som husvilde.

Partii Naleraq mener ligeledes at de sociale ydelser, så som kontanthjælp, der gives til arbejdsløse forældre med børn, skal justeres til at kunne dække de faktiske daglige leveomkostninger.

Inatsisartuts Familie og Sundhedsudvalg har fremsat følgende ændringsforslag:

"Naalakkersuisut pålægges at foretage en analyse af, hvilken betydning inkorporering af FN's Konvention om Barnets Rettigheder vil have for de forskellige områder, som konventionen vedrører. Analysen fremlægges i form af en redegørelse senest ved forårssamlingen 2017."

Partii Naleraq støtter det fremsatte forslag, idet vi anser at dette har stor betydning for børnenes og de unges tryghed.

Hans Enoksen